
PROVINCIA DI MATERA

SERVIZIO  7

NUM. 159 DEL 07-12-2021

REGISTRO GENERALE N. 2227 DEL 07-12-2021

COPIA

OGGETTO: D.P.R. N. 59/2013 - D.LGS N. 152/06 (E S.M.I.) - AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE
(A.U.A) A FAVORE DELLA DITTA "BONTA' LUCANE S.R.L." PER L'ATTIVITà DI PRODUZIONE DI PRODOTTI
DA FORNO FRESCHI, UBICATA IN VIA I MAGGIO, 26 - ZONA PAIP 1 - MATERA. RETTIFICA PER MERO ERRORE
MATERIALE DELLA D.D. N. 2258 DEL 22/12/2020.

L’ISTRUTTORE
F.TO  EUSTACHIO
MONTEMURRO

IL R.U.P.
F.TO  FRANCESCO MALVASI

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  7 - REG. GEN. N. 2227 DEL 07-12-2021 - PAG. 1 DI 4



Il Responsabile di P.O.

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 2258 del 22/12/2020 ad oggetto “D.P.R. n. 59/2013 - D.Lgs
n. 152/06 (e s.m.i.) - Autorizzazione Unica Ambientale (A.U.A.) a favore della Ditta “BONTA’ LUCANE S.r.l.”
per l’attività di produzione di prodotti da forno freschi, ubicata in Via I Maggio, 26 - Zona PAIP 1 - Matera;

VISTA la nota integrativa protocollo n. 16557 del 20/10/2021 trasmessa dal tecnico incaricato e con la
quale nella planimetria relativa alla Ditta “BONTA’ LUCANE S.r.l.”, si evidenziavano le caratteristiche fisiche
dei condotti di emissione, precisando in particolare le misure dei condotti;

RISCONTRATO che, per mero errore materiale, nella Tabella riassuntiva delle emissioni sono stati
erroneamente riportati i diametri dei condotti di emissione (espressi in mm) ed una sezione errata dei
condotti stessi;

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla rettifica degli errori materiali sopra descritti, confermando
in ogni altra sua parte la determinazione dirigenziale n. 2258 del 22/12/2020;

RICHIAMATI i motivi espressi in narrativa e fatti salvi i pareri, le autorizzazioni ed i nulla osta di competenza
di altri Enti, o comunque facenti capo ad altre normative non inerenti al presente atto;

Il sottoscritto Responsabile di P.O. dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1190 e delle misure del Piano Anticorruzione in relazione al citato
procedimento amministrativo;

Tutto ciò premesso, preso atto delle risultanze dell’istruttoria eseguita da questo Ufficio, si propone
l’adozione del seguente provvedimento di rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 2258 del
22/12/2020.

Il Responsabile di P.O
         F.to Geom. Francesco MALVASI

IL DIRIGENTE DELL’AREA III

LETTE Le premesse innanzi riportate;

VISTA la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO l’art. 17 del D.Lgs. 165/2001;

TENUTO CONTO che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria della Provincia o sul suo patrimonio;

DETERMINA

di rettificare la D.D. n. 2258 del 22/12/2020 così come di seguito riportato:1.

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  7 - REG. GEN. N. 2227 DEL 07-12-2021 - PAG. 2 DI 4



In Campionamento degli Effluenti: il punto e) viene cancellato dalla D.D. n. 2258 del 22/12/2020;
la Tabella riassuntiva delle emissioni della D.D. n. 2258 del 22/12/2020 viene così modificata:

Tabella riassuntiva delle emissioni

Ditta : BONTÀ LUCANE S.r.l.                                  localizzazione : Zona PAIP  1 – Via I maggio n° 26 - 75100 Matera

Tipo di attività : produzione di prodotti da forno.

PUNTI
DI EMISSIONE

CARATTERISTICHE
FISICHE DEI CONDOTTI

INQUINANTI

VALORI LIMITE
DA RISPETTARE

NOTEPortata
Nm3/h

Altezza
metri (*)

Lato magg.
lato min.
m

Sezione
m2

 Concentrazione
mg/Nm3

Flusso
di massa
Kg/h

CO
M
IG
N
O
LO
  A

E1
3 bruciatori

(cabine forno 1, 2, 3)

718 13,0
0,650
0,220 0,143

NOx 280
0,201

Valore Parte V del D.Lgs. 152/2006 (e
s.m.i.), All. I , parte III par. 1.3
decurtato del 20% come da criterio
C.R.I.A. approvato con D.G.R. n. n.
3340/1999.

E2
forno ciclotermico

a tunnel
3 bruciatori
(B1+B2+B3)

1630 13,0
0,480
0,230 0,111 NOx 280

0,456

Valore Parte V del D.Lgs. 152/2006 (e
s.m.i.), All. I , parte III par. 1.3
decurtato del 20% come da criterio
C.R.I.A. approvato con D.G.R. n. n.
3340/1999.

Vapori   filtrati
(disidratazione pasta
lievitata in seguito a
cottura ed aria calda)

- 13,0
0,650
0,220 0,143 - - -

Attività non soggetta alla disciplina del
Titolo I, ai sensi dell’art. n° 272,
comma 5, parte V del D.Lgs. n° 152/06
e s.m.i., confermato dal D.Lgs. 30 luglio
2020 n° 102.

CO
M
IG
N
O
LO
  B

E3
3 bruciatori

(cabine forno 4, 5, 6)

840 13,0
0,650
0,220 0,143 NOx 280 0,235

Valore Parte V del D.Lgs. 152/2006 (e
s.m.i.), All. I , parte III par. 1.3
decurtato del 20% come da criterio
C.R.I.A. approvato con D.G.R. n. n.
3340/1999.

E4
forno ciclotermico

a tunnel
3 bruciatori
(B4+B4+B6)

1573 13,0 0,480
0,230

0,111 NOx 280 0,440

Valore Parte V del D.Lgs. 152/2006 (e
s.m.i.), All. I , parte III par. 1.3
decurtato del 20% come da criterio
C.R.I.A. approvato con D.G.R. n. n.
3340/1999.

Vapori   filtrati
(disidratazione pasta
lievitata in seguito a
cottura ed aria calda

- 13,0
0,650
0,220    0,143 - - -

Attività non soggetta alla disciplina del
Titolo I, ai sensi dell’art. n° 272,
comma 5, parte V del D.Lgs. n° 152/06
e s.m.i., confermato dal D.Lgs. 30 luglio
2020 n° 102.

(*)  L’altezza si riferisce all’altezza geometrica  dal punto di partenza del condotto.

di confermare in ogni altra sua parte la D.D. n. 2258 del 22/12/2020;2.

di stabilire che il soggetto autorizzato conservi copia dell’atto autorizzativo presso l’impianto, ai fini3.
dello svolgimento delle attività di controllo e vigilanza.

Di dare inoltre atto che la presente determinazione deve essere inserita nella Raccolta delle determinazioni
tenuta presso l’Ufficio Segreteria Generale, previa numerazione definitiva e protocollazione informatica.

IL RESPONSABILE
SERVIZIO  7

F.TO  ENRICO LUIGI DE CAPUA

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  7 - REG. GEN. N. 2227 DEL 07-12-2021 - PAG. 3 DI 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determinazione, registro generale num. 2227 del 07-12-2021,
viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera per 15 giorni consecutivi dal
07-12-2021 al 22-12-2021 al num. 2438 del registro pubblicazioni.

IL RESPONSABILE
F.to  Enrico Luigi De Capua

E' copia conforme all’originale:

Matera, _______________ IL RESPONSABILE

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  7 - REG. GEN. N. 2227 DEL 07-12-2021 - PAG. 4 DI 4


